
 

EPG-Dozierende im Sommersemester 2012 

 
 

Boldt, Joachim Dr. 
 

Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin 

boldt@egm.uni-freiburg.de 

Bozzaro, Claudia Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin 

bozzaro@egm.uni-freiburg.de 

Dabringhaus, Sabine 
Prof. Dr. 

FRIAS/ Historisches 
Seminar 

sabine.dabringhaus@geschichte.uni-
freiburg.de 

Degener, Ursula Dr. Seminar für 
Wissenschaftliche Politik 

ursula.degener@politik.uni-freiburg.de 

Dörendahl, Roswitha 
Dr. 

EPG-Lehrbeauftragte roswitha.doerendahl@epg. 
uni-freiburg.de 

Enders, Markus Prof. 
DDr. 

Theologische Fakultät Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de 

Ferguson, Mark Dr. EPG-Lehrbeauftragter Fergusonma@wofford.edu 
Figal, Günter Prof. 
Dr. 

Philosophisches Seminar guenter.figal@philosophie.uni-
freiburg.de 

Fitzon, Thorsten Dr. Deutsches Seminar thorsten.fitzon@germanistik.uni-
freiburg.de 

Folkers, Horst Dr.  EPG-Lehrbeauftragter horstfolkers@web.de 
Fritz, Alexis Dr. EPG-Lehrbeauftragter alexis.fritz@caritas.de 
Grimminger, Elke 
Dr. 

Institut für Sport und 
Sportwissenschaft 

elke.grimminger@sport.uni-
freiburg.de 

Günter, Andrea PD 
Dr. Dr.  

EPG-Lehrbeauftragte andrea.guenter@gmx.de 

Haberl, Wolfgang  EPG-Lehrbeauftragter wolfgang.haberl@jupiter.uni-
freiburg.de 

Hack, Tobias Dr. Theologische Fakultät tobias.hack@theol.uni-freiburg.de 
Hasebrink, Burkhard 
Prof. Dr. 

Deutsches Seminar burkhard.hasebrink@germanistik.uni-
freiburg.de 

Hay, Katia, Dr. Philosophisches Seminar katia_hay@yahoo.fr 
Herlinghaus, 
Hermann Prof. Dr.  

Romanisches Seminar hermann.herlinghaus@romanistik.uni-
freiburg.de 

Hühn, Lore Prof. Dr. Philosophisches Seminar lore.huehn@philosophie.uni-
freiburg.de 

Holzäpfel, Lars Prof. 
Dr. 

Institut für Mathematische 
Bildung, PH Freiburg 

lars.holzaepfel@ph-freiburg.de 

Kaminskaja, Juliana 
Dr. 

Deutsches Seminar  

Kather, Regine Prof. 
Dr.   

EPG-Lehrbeauftragte regine.kather@philosophie.uni-
freiburg.de 

Knop, Julia PD Dr. Theologische Fakultät Julia.Knop@theol.uni-freiburg.de 



 

Kofler, Wolfgang 
Prof. Dr. 

Seminar für klassische 
Philologie 

wolfgang.kofler@altphil.uni-
freiburg.de 

Kolster, Wedig Dr. EPG-Lehrbeauftragter wedigkolster@t-online.de 
Kühn, Rolf PD Dr. Theologische Fakultät rw.kuehn@web.de 
Lienkamp, Christoph 
Dr. 

EPG-Lehrbeauftragter christoph.lienkamp@t-online.de 

Metz, Wilhelm Prof. 
Dr. 

Philosophisches Seminar wilhelm.metz@philosophie.uni-
freiburg.de 

Nandi, Miriam Dr. Englisches Seminar m.nandi@gmx.li 
Neuhaus, Gunther 
Prof. Dr.  

Biologische Fakultät gunther.neuhaus@biologie.uni-
freiburg.de 

Nothelle-Wildfeuer, 
Ursula Prof. Dr. 

Theologische Fakultät ursula.nothelle-wildfeuer@theol.uni-
freiburg.de 

Obrecht, Marcus Dr. Seminar für 
Wissenschaftliche Politik 

marcus.obrecht@politik.uni-
freiburg.de 

Peron, Barbara Dr. EPG-Lehrbeauftragte barbara.peron@web.de 
Pfeifer, Volker Dr. EPG-Lehrbeauftragter volker.pfeifer@gmx.net 
Von Reden, Sitta 
Prof. Dr. 

Seminar für alte 
Geschichte 

Sitta.von.Reden@geschichte.uni-
freiburg.de 

Rohrer, Maria Prof. 
Dr. 

EPG-Lehrbeauftragte maria.rohrer@uni-tuebingen.de 

Scherzinger, Klaus 
Dr.  

EPG-Lehrbeauftragter klaus@scherzinger.info 

Schmidt, Renate-
Berenike PD Dr. 

EPG-Lehrbeauftragte renate-berenike.schmidt@zv.uni-
freiburg.de 

Schockenhoff, 
Eberhard Prof. Dr. 

Theologische Fakultät eberhard.schockenhoff@theol.uni-
freiburg.de 

Schwenzfeuer, 
Sebastian  

Arbeits- und 
Koordinationsstelle für 
das EPG 

Sebastian.Schwenzfeuer@epg.uni-
freiburg.de 

Simon, Robert Dr. EPG-Lehrbeauftragter robertsi@gmx.de 
Skorupinski, Barbara 
Dr. 

Arbeits- und 
Koordinationsstelle für 
das EPG 

barbara.skorupinski@epg.uni-
freiburg.de 

Spieker, Michael Dr. EPG-Lehrbeauftragter spieker.de@web.de 
Tremmel, Jörg Prof. 
Dr. 

Institut für 
Politikwissenschaft, Uni 
Tübingen 

joerg.tremmel@uni-tuebingen.de 

Töpfer, Frank Dr. EPG-Lehrbeauftragter frank.toepfer@uni-tuebingen.de 
Wachter, Alexander 
Dr. 

EPG-Lehrbeauftragter alwachter@web.de 

Willms, Weertje PD 
Dr. 

Deutsches Seminar weertje.willms@germanistik.uni-
freiburg.de 

Zschiedrich, 
Elisabeth  

Institut für Praktische 
Theologie 

elisabeth.zschiedrich@gmail.com 


